²⁹ Cf. l. 11 of the dedicatory letter, where A and B (but also G) read “Planuelem” instead of “Planudem”. See also I.17, where A and B have “hiberbato” instead of “hyperbato”, possibly indicating that this technical term was not understood.

2.2.2. *Sigla*

A = codex Basiliensis (F VI 54, ff. 35^v-42^v) (1498)

B = codex Stutgardiensis (Codices poetici et philologici 4^o 76, ff. 6^r-9^r) (1508)

G = editio Ludwigi Geiger (1875: 24-25)

H = editio Adalberti Horawitz (1884: 445-450)

Tre = catalogus Wolfgangi Trefler (1511 in Schillmann 1913, uide paginam 143)

Tri = catalogus Ioannis Trithemi (1494, uide folium 133^v)

2.2.3. *Editio critica* [**Beware!** For the correct line numbers in the edition, consult the official published version.]

Epistola dedicatoria

- 1 Reuerendo patri et illustri domino Ioanni Camerario Dalburgio, Vuormaciensi Episcopo, Ioannes Reuchlin Phorcensis salutem plurimam dicit.

Solebant, illustris pontifex, maiores nostri, cum ad aras offerri libuisset, alii tauros ut Aeneas apud Vergilium, alii agnos ut Atrides apud Homerum, plerique capros ut Abraham apud Moysen, aut
5 denique uinum cum pane ut Melchisedech apud eundem, partim thura cum thymiamate ut Pythagoras apud Philostratum, reliqui placentulas cum lacte praesto litare. Vnde Bucolicum illud extat: *Sinum lactis et haec ftef liba craterasque duos statuam tibi pinguis oliui*. Ego uero, unus ex minimorum turba, nunc tibi, sacro antistiti, perinde ac doctissimorum hominum deo cuiquam, quid
10 offeram non habeo, nisi meorum quondam laborum decimas, uidelicet hanc in lingua Graeca differentiarum editionem, quam olim, cum apud Pariseos in Galliis hiemarem, ex plerisque praeclaris auctoribus, Planudem dico et Georgium Choeroboscum Theodoretumque ac alios grammaticos, collectam non sine insigni perseuerantia totas ad lucernam noctes lucubraui. Quia uero ceterorum nihil possideo quo te oblectare putem, speraui equidem uel ex hoc saltem munusculo te cognoscere obseruantiam in te meam illam admirandam. Itaque mox idiomatica
15 diiudicamus. Vale, pontifex sacer.

3-4 Vergilius, *Aeneis* 3.21 & 6.38-39 4 Homerus, *Ilias* 3.267-294 | *Genesis* 15.9-10 & 22.13 5 *Genesis* 14.18 5-6 Flavius Philostratus, *Vita Apollonii* 1.1 7 *Sinum ... liba*: Vergilius, *Eclogae* 7.33 | *craterasque ... oliui*: Vergilius, *Eclogae* 5.68

2 Pfortzensis B 4 Virgilium A Vergelium B | Abraam B 5 Melchisedec A | thymiamite B 6 Pythagoras AB | Bucolicum A Buccolicon B 7 *Cum A hoc quidam et B haec quae habeant, quod textum non alias repertum et sine sententia reddit, textus receptus Vergilii hic adoptatur. Fieri potest ut Reuchlin hunc locum ex memoria afferat | Ceterasque, quod habent ABG, lectio recta non esse potest congruentiae grammaticalis metrique causa. Itaque hic etiam textus receptus Vergilianus legitur. Hoc alioqui scribarum erratum mihi esse uidetur et non Ioanni Reuchlin ascribendum est* 8 inimicorum A | nunc omittit B 10 editorum G 11 Planuelem habent ABG, quod lectio falsa est. Vide, e.g., Förstel (1999: 53) | Chirobuscum AB 14 obseruantiam A 15 Vale pontifex sacer omittit A, sed Feliciter finit addidit, cum Incipit feliciter manu altera subscriptum sit